
東京都公立大学法人
2023/1/18

名称 所在地 名称 所在地

ー 東京都立大学次期ネットワーク
の構築委託 東京都立大学次期ネットワークの構築委託　一式 総務部 会計管理課

契約係
東京都八王子市
南大沢1-1 令和4年6月3日 日本電気株式会社 東京都港区芝5-

7-1 ¥197,894,169 随意契約 ー

東京都公立大
学法人における
特定調達契約
の特例に関する
規程第10条第

4号

026 学納金管理システム再構築業
務委託（長期継続契約） 学納金管理システム　一式 総務部 会計管理課

契約係
東京都八王子市
南大沢1-1 令和4年8月24日 株式会社システムディ

東京都港区芝大門
２丁目１０－１２
ＫＤＸ芝大門ビル
６階

¥15,433,000 一般競争入札 令和4年6月13日 ー 総合評価落札方式
による

039
東京都立大学（日野キャンパ
ス）６号館 移設業務委託
（Ｒ４・５）

東京都立大学（日野キャンパス）６号館移設業務　一式 総務部 会計管理課
契約係

東京都八王子市
南大沢1-1 令和4年9月21日 竹田理化工業株式

会社
東京都渋谷区恵比
寿西2-7-5 ¥294,800,000 一般競争入札 令和4年7月13日 ー 総合評価落札方式

による

020
東京都立大学　教育研究用情
報システム機器の借入れ（長
期継続契約）

仮想基盤サーバ7台/管理サーバ1台/バックアップサーバ3台/共有ストレージ1台/
管理コンソール1台/バックアップストレージ接続用スイッチ1台/仮想化サーバソリュー
ション 一式/仮想サーバ管理ソフトウェア 一式/ゲストOS①（Windows
Server） 一式/ゲストOS②（Linux） 一式/バックアップソフトウェア 一式/シス
テム監視用ソフトウェア 一式/ジョブ監視ソリューション 一式/サーバ・ストレージ機器
冗長化管理ソリューション 一式/ログ管理ソフトウェア 一式/ライセンス管理ソフト
ウェア 一式

総務部 会計管理課
契約係

東京都八王子市
南大沢1-1 令和4年7月12日 ＮＥＣキャピタルソ

リューション株式会

東京都港区港南二
丁目15番3号
（品川インターシ
ティC棟）

¥333,300,000 一般競争入札 令和4年6月2日 ー

ー
東京都立大学教育研究用情
報システム機器借入れ（再リー
ス）(長期継続契約)

東京都立大学教育研究用情報システム機器及びソフトウェア　一式 総務部 会計管理課
契約係

東京都八王子市
南大沢1-1 令和4年6月28日 株式会社JECC

東京都千代田区丸

の内3丁目4番1号

（新国際ビル）

¥86,592,000 随意契約 ー

東京都公立大
学法人における
特定調達契約
の特例に関する
規程第10条第

4号

049 誘導結合型反応性イオンエッチ
ング装置の買入れ 誘導結合型反応性イオンエッチング装置 一式 総務部 会計管理課

契約係
東京都八王子市
南大沢1-1 令和4年9月28日 竹田理化工業株式

会社
東京都渋谷区恵比
寿西2-7-5 ¥97,205,900 一般競争入札 令和4年8月17日 ー

050 電子ビーム蒸着装置の買入れ 電子ビーム蒸着装置 一式 総務部 会計管理課
契約係

東京都八王子市
南大沢1-1 令和4年9月28日 竹田理化工業株式

会社
東京都渋谷区恵比
寿西2-7-5 ¥55,330,000 一般競争入札 令和4年8月17日 ー

053 電界放出形走査電子顕微鏡シ
ステムの購入(長期継続契約) 電界放出形走査電子顕微鏡システム 一式 総務部 会計管理課

契約係
東京都八王子市
南大沢1-1 令和4年9月28日 日本電子株式会社 東京都昭島市武蔵

野3-1-2 ¥45,100,000 一般競争入札 令和4年8月19日 ー

ー 東京都立大学次期認証・データ
セキュリティ連携基盤構築委託 東京都立大学次期認証・データセキュリティ連携基盤構築委託　一式 総務部 会計管理課

契約係
東京都八王子市
南大沢1-1 令和4年9月7日 日本電気株式会社 東京都港区芝5-

7-1 ¥270,490,000 随意契約 ー

東京都公立大
学法人における
特定調達契約
の特例に関する
規程第10条第

4号

契約の相手方を
決定した手続

競争入札の
公示をした日

随意契約による
こととした理由 備考

特 定 調 達 に 係 る 契 約 内 容 の 公 示

落札者又は随意契約の
相手方を決定した日

整理
番号 件名 物品等又は特定役務の名称及び数量 契約に関する事務を担当する組織 落札者又は随意契約の相手方 落札金額又は随意契

約に係る契約金額

1



名称 所在地 名称 所在地

契約の相手方を
決定した手続

競争入札の
公示をした日

随意契約による
こととした理由 備考落札者又は随意契約の

相手方を決定した日
整理
番号 件名 物品等又は特定役務の名称及び数量 契約に関する事務を担当する組織 落札者又は随意契約の相手方 落札金額又は随意契

約に係る契約金額

069

東京都立大学（南大沢キャン
パス）教室系システム用機器等
の借入れ（１号館３２０、３
５０教室、６号館システム管理
室２及び情報処理施設１１５
室並びに図書館メディアスペー
ス）（長期継続契約）

教室スイッチスイッチングハブ（ラックマウント型） 7台/教育用パソコン（Win）、
閲覧用パソコン（Win）、システム管理室２用パソコン （Win） 200台/教育
用パソコン（Mac）、システム管理室２用パソコン（Mac） 80台/ディスプレイ
287台/オンライン授業用パソコン（Win） 50台/プリンタ 9台/プロジェクタ 2台/
管理用サーバ（端末管理サーバ） 4台/管理用サーバ（印刷管理サーバ） 1台
/ログ収集サーバ 2台/USB外付けDVDドライブ　40台/バックアップ用ハードディス
ク 4台/サーババックアップ用NAS 7台/教室監視カメラ 2台/教室スイッチ スイッチ
ングハブ 19台/雛形配信用ハードディスク 11台/書画カメラ 2台/授業支援ソフト
/環境復元ソフト/総合システム管理ソフト/印刷枚数管理ソフト/ウイルス対策ソフ
ト（Mac）/電源管理ソフト/サーバ用バックアップソフトウェア

総務部 会計管理課
契約係

東京都八王子市
南大沢1-1 令和4年11月1日 株式会社JECC

東京都千代田区丸

の内3丁目4番1号

（新国際ビル）

¥131,030,900 一般競争入札 令和4年9月22日 ー

082 ダッシュボードシステム構築業務
委託 学生及び教員に対し学務情報を統合して提示するダッシュボードシステム一式 総務部 会計管理課

契約係
東京都八王子市
南大沢1-1 令和4年11月9日 キヤノンＩＴソリュー

ションズ株式会社

東京都港区港南
2-16-6 キヤノン S
タワー

¥23,650,000 一般競争入札 令和4年9月30日 ー

090

東京都立大学（日野キャンパ
ス）インダストリアルアート学科
授業用PC外周辺機器の借入
れ（長期継続契約）

東京都立大学（日野キャンパス）インダストリアルアート学科授業用PC外周辺機
器 一式

総務部 会計管理課
契約係

東京都八王子市
南大沢1-1 令和4年11月30日 株式会社JECC

東京都千代田区丸

の内3丁目4番1号

（新国際ビル）

¥197,366,400 一般競争入札 令和4年10月21日 ー

ー Wiley転換契約（長期継続契
約）

Wiley Online Library に収録されている電子ジャーナルへのアクセス及びWiley
ジャーナルでのオープンアクセス論文出版枠 一式

総務部 会計管理課
契約係

東京都八王子市
南大沢1-1 令和4年12月27日 株式会社紀伊國屋

書店
東京都目黒区下目
黒3-7-10 ¥39,930,366 随意契約 ー

東京都公立大
学法人における
特定調達契約
の特例に関する
規程第10条第

4号

2


